
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   71/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

120/2022

16/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/01/2023
Pregão presencial
71/2022 - PR
120/2022

Registro de preços para futura Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de exames ocupacionais (admissionais, periódicos, retorno ao trabalho,
mudança de função e demissionais), bem como visitas conforme orienta e legislação
vigente, conforme especificação contida no Termo de Referência.

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Exames clínicos - Exames clínicos Admissional 1.000,0 UND 76,37 76.370,00

2 Exames clínicos - Exames clínicos Demissional 1.000,0 UND 76,37 76.370,00

3 Exames clínicos - Exames clínicos Periodico 1.000,0 UND 76,37 76.370,00

4 Exames clínicos - Exames clínicos Retorno trabalho 1.000,0 UND 76,37 76.370,00

5 Exames clínicos - Exames clínicos Mudança de Risco 1.000,0 UND 76,37 76.370,00

6 Exame Audiometria - Exame Audiometria Admissional 1.000,0 UND 38,40 38.400,00

7 Exame Audiometria - Exame Audiometria Periodico 1.000,0 UND 38,40 38.400,00

8 Exame Audiometria - Exame Audiometria Demissional 1.000,0 UND 38,40 38.400,00

9 Exame Espirometria - Exame Espirometria Admissional 1.000,0 UND 84,36 84.360,00

10 Exame Espirometria - Exame Espirometria Periodico 1.000,0 UND 84,36 84.360,00

11 Exame Espirometria - Exame Espirometria Demissional 1.000,0 UND 84,36 84.360,00

12 Exame ECG - Exame ECG Admissional 1.000,0 UND 152,00 152.000,00

13 Exame ECG - Exame ECG Periodico 1.000,0 UND 152,00 152.000,00

14 Exame ECG - Exame ECG Mudança de função 1.000,0 UND 152,00 152.000,00

15 Exame Acuidade Visual - Exame Acuidade Visual Admissional 1.000,0 UND 26,39 26.390,00

16 Exame Acuidade Visual - Exame Acuidade Visual Periodico 1.000,0 UND 26,39 26.390,00

17 Exame Acuidade Visual - Exame Acuidade Visual Mudança de
Função

1.000,0 UND 26,39 26.390,00

18 Avaliação Psicossocial - Avaliação Psicossocial Admissional 1.000,0 UND 130,00 130.000,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Avaliação Psicossocial - Avaliação Psicossocial Periodico 1.000,0 UND 130,00 130.000,00

20 Avaliação Psicossocial - Avaliação Psicossocial Mudança de Função 1.000,0 UND 130,00 130.000,00

21 PGRNR1, LTCAT, PCMSO, ELABORAÇÃO DO MAPA DE RISCOS
AMBIENTAIS, ESOCIAL - PGRNR1, LTCAT, PCMSO, ELABORAÇÃO DO
MAPA DE RISCOS AMBIENTAIS, ESOCIAL

12,000 MES 2.853,35 34.240,20

Total do Participante: 1.709.540,20

Total Geral:1.709.540,20

Assinatura do Responsável

03 de Janeiro de 2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


